



Posłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 89



20 stycznia 2013 r.

Tydzień powszechnej modlitwy o jedność chrześcijan

Kolejny raz w styczniu skupiamy w sposób szczególny naszą uwagę na zagadnieniu jedności chrześcijan. Myślimy o tej jedności w kontekście tak wielu znaków podziału między ludźmi, między wierzącymi w Boga, między chrześcijanami. Żyjemy w nieustannym zagrożeniu terroryzmem, konfliktami zbrojnymi, nieobliczalnymi decyzjami przywódców. W dramatyczny wręcz sposób odczuwamy i doświadczamy, co znaczy i do czego może prowadzić brak prawdziwej jedności między ludźmi. W takiej sytuacji wchodzimy w Tydzień Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan, który trwa od 18 do 25 stycznia.

„Mój pokój wam daję” (J 14,27). Te słowa Pana Jezusa mają przede wszystkim przypomnieć nam, jak wielką wartością jest pokój, skoro daje go Chrystus w ostatnim momencie swojego ziemskiego życia. Wydawać by się mogło, że prawdę o wartości pokoju dobrze znają wyznawcy wszystkich religii. Przecież Żydzi pozdrawiają się słowem: „Szalom”, to znaczy „pokój”. Muzułmanie witają się słowem: „Salaam”, co też znaczy „pokój”.

Chrześcijanie słuchają nauczania Św. Pawła, że sam Chrystus „jest naszym pokojem” (Ef 2, 14), i że pokój jest jednym z darów Ducha Świętego (Gal 5, 22). A jednak historia i codzienność wskazują, że w praktyce bardzo trudno jest prawdziwy pokój osiągnąć. Słowa Chrystusa: „Mój pokój wam daję” (J 14,27) mają zatem również przywrócić nam nadzieję, że w świecie tak niespokojnym i rozdieranym wciąż od nowa konfliktami możliwy jest prawdziwy Boży pokój. Nie jest on jednak tylko Bożym darem, ale zawsze pozostaje zadaniem dla każdego człowieka, dla ludzkiej społeczności, dla narodów i Kościołów.

Kochani!

Pokój i jedność to wartości, które musimy zasiewać i pielęgnować przede wszystkim w naszych rodzinach i naszych środowiskach. Czasem dostrzegam smutną rzeczywistość, kiedy sąsiad nie jest w stanie podać sąsiadowi ręki, kiedy w jednej rodzinie i pod jednym dachem żyją jakby zupełnie obcy dla siebie ludzie. To znak, że modlitwa o pokój, o jedność jest bardzo potrzebna. To na wierzących w Chrystusa, na nas wszystkich ciąży zadanie zażegnania konfliktów i waśni mocą miłości posuniętej aż do miłości nieprzyjaciół, i mocą przebaczenia ofiarowanego nawet 77 razy dziennie.

ks. Dariusz



Ewangelia wg Św. Jana (2,1-12)

W Kanie Galilejskiej odbywało się wesele i była tam Matka Jezusa. Zaproszono na to wesele także Jezusa i Jego uczniów. A kiedy zabrakło wina, Matka Jezusa mówi do Niego: Nie mają już wina. Jezus Jej odpowiedział: Czyż to moja lub Twoja sprawa, Niewiasto? Czyż jeszcze nie nadeszła godzina moja? Wtedy Matka Jego powiedziała do sług: Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie. Stało zaś tam sześć stągwi kamiennych przeznaczonych do żydowskich oczyszczeń, z których każda mogła pomieścić dwie lub trzy miary. Rzekał do nich Jezus: Napełnijcie stągwie wodą! I napełnili je aż po brzegi. Potem do nich powiedział: Zaczernijcie teraz i zanieście staroście weselnemu! Oni zaś zanieśli. A gdy starosta weselny skosztował wody, która stała się winem - nie wiedział bowiem, skąd ono pochodzi, ale słudzy, którzy czerpali wodę, wiedzieli - przywołał pana młodego i powiedział do niego: Każdy człowiek stawia najpierw dobre wino, a gdy się napiją, wówczas gorsze. Ty zachowałeś dobre wino aż do tej pory. Taki to początek znaków uczynił Jezus w Kanie Galilejskiej. Objawił swoją chwałę i uwierzyli w Niego Jego uczniowie. Następnie On, Jego Matka, bracia i uczniowie Jego udali się do Kafarnaum, gdzie pozostali kilka dni.



* * * * *

OBJAWIENIE SIĘ JEZUSA I MARYI

W dzisiejszej Ewangelii, widzimy Chrystusa i Jego Matkę na weselu w Kanie Galilejskiej. Wydarzenie to ukazuje nam dwa bardzo ważne aspekty naszej wiary: objawienie się Jezusa jako Syna Bożego (poprzez ukazanie mocy czynienia cudów) oraz objawienie się Maryi jako Wspomożycielki i Orędowniczki (przez

wstawiennictwo w obliczu nieszczęścia człowieka).

Jezus, czyniąc swój pierwszy, publiczny cud, ukazuje moc Bożą, która jest w Nim, a przez to utwierdza swoich uczniów w przekonaniu, że jest Tym, na którego czekały pokolenia. Apostołowie potrzebowali tego znaku, aby w pełni zawierzyć swojemu Nauczycielowi, dla którego pozostawili wszystko i za którym poszli. Spoglądając na to wydarzenie, możemy zauważyć, że dla Jezusa nie ma rzeczy niemożliwych, a każdy, kto poświęci wszystko dla Niego, uzyska obfite błogosławieństwo.

Ważną rolę w tym wydarzeniu odgrywa Matka Jezusa. To na Jej prośbę Chrystus przemienił wodę w wino, pomimo tego, że „nie nadeszła Jego godzina”. Maryja jawi się jako Ta, która dostrzega ludzką biedę i stara się jej zaradzić. Staje się Wspomożycielką i Orędowniczką w trudnych chwilach życia. Ona wskazuje, co mamy czynić: „Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie”. A Jezus pragnie od nas tylko jednego: byśmy się wzajemnie miłowali, jak On nas umiłował. Wpatrując się w scenę z Kany, przyjmijmy Jezusa do naszego życia jako jedyne Pana i prośmy Maryję, naszą najlepszą Matkę, by wypraszała nam cud przemiany naszych serc.

(przedruk za „Dzień Pański”)

* * * * *

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:

- **w poniedziałek**, 21 stycznia – **święta Agnieszka**, która jako 12-letnia dziewczynka poniosła śmierć na stadionie Domicjana około 305 roku (wspomnienie obowiązkowe);
- **w czwartek**, 24 stycznia – **święty Franciszek Salezy** (1567-1622), biskup i doktor Kościoła, wybitny pisarz, patron dziennikarzy i prasy katolickiej (wspomnienie obowiązkowe);
- **w sobotę**, 26 stycznia – **święci Tymoteusz i Tytus**, uczniowie Świętego Pawła Apostoła; obaj byli biskupami i obaj ponieśli śmierć męczeńską za wiarę (wspomnienie obowiązkowe).

Porządek Kolędy (21 - 28 stycznia 2013)

1. Poniedz. – 21 stycznia – ul. Kwadratowa – 1 ksiądz od godz. 9⁰⁰
ul. Ptasia, Wyzwolenia (od nr 4), Radosna,
Szczęśliwa – 1 ksiądz od godz. 15⁰⁰
ul. Wyzwolenia (od nr 34), Spacerowa, Pogodna,
Beztroska – 1 ksiądz od godz. 15⁰⁰
2. Wtorek – 22 stycznia – ul. Krzywa (od nr 1), Poprzeczna, Piaskowa,
Ogrodnika – 3 księży od godz. 9⁰⁰
ul. Pułaskiego – 2 księży od godz. 15⁰⁰
3. Środa – 23 stycznia – ul. Łukasińskiego – 3 księży od godz. 9⁰⁰
ul. Wyzwolenia (od nr 62), Zaciszna, Bliska, Miła
– 2 księży od godz. 15⁰⁰
4. Czwartek – 24 stycznia – ul. Wojska Polskiego (od nr 12,134,153)
oraz Blok nad sklepem Biedronka – 3 księży od godz. 9⁰⁰
5. Piątek – 25 stycznia - Janowo i Stare Kupiski – 3 księży od godz. 9⁰⁰
6. Sobota – 26 stycznia – ul. Strzelców Kurpiowskich (od nr 71 i 1),
ul. Kapitana Skowronka oraz Pułkowa –
– 2 księży od godz. 9⁰⁰
ul. Obrońców Łomży – 1 ksiądz od godz. 9⁰⁰
7. Poniedz. – 28 stycznia – ul. Zabawna, Uśmiechu, Księżycowa
– 1 ksiądz od godz. 15⁰⁰
ul. Jesionowa, Akacyjowa, Głogowa,
Kasztanowa – 2 księży od godz. 15⁰⁰

* * * * *

**W niedzielę 27 stycznia
zapraszamy na Mszę św. o godz. 9.00
i koncert "Łomżyńskie kolędowanie"
w wykonaniu kwartetu
z Łomżyńskiej Orkiestry Kameralnej
oraz solistki operowej Joanny Cortes.
Zapraszamy!**

Porządek nabożeństwa w naszym kościele

Msze święte: w niedziele: 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11⁰⁰, 13⁰⁰, 15⁰⁰, 18⁰⁰; w dni powszednie: 7⁰⁰, 18⁰⁰

Inne nabożeństwa:

- **Modlitwa Różańcowa z Koronką do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17⁰⁰
- **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w każdej niedzielę po mszy św. o godz. 7⁰⁰ prowadzona przez Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ
- W każdy wtorek od godz. 17⁰⁰ **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez **Ruch Rodzin Nazaretańskich**. Spotkania GRUPY MAŁŻEŃSKIEJ RRN (Rodziców i Dzieci) co drugi piątek po mszy św. o godz. 18⁰⁰. Opiekun Ks. Piotr O.
- Wspólnota Odnowy w Duchu świętym zaprasza na spotkania modlitewne w każdy poniedziałek po Mszy św. o godz. 18⁰⁰ w sali na zapleczu kościoła.
- W każdy pierwszy wtorek miesiąca o godz. 16⁰⁰ - osoby korzystające z pomocy Parafialnego Zespołu Caritas modlą się na Różańcu w intencji wszystkich darczyńców i sponsorów.
- **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17⁰⁰

Kancelaria czynna jest: pon. - czwartek od 8³⁰ do 10⁰⁰; piątek i sobota od 16⁰⁰ do 18⁰⁰.

* * * * *

Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. W dzisiejszą niedzielę obchodzimy Światowy Dzień Migranta i Uchodźcy. Wiele rodzin przeżywa ból rozłąki z najbliższymi, którzy wyjechali w poszukiwaniu pracy. Otoczmy ich dzisiaj szczególną modlitwą. Przyjmijmy też serdecznie tych, którzy wśród nas szukają lepszego życia dla siebie i najbliższych. Wykorzystajmy ten dzień, aby uczyć się rozumieć innych – oni też są ukochanymi dziećmi Bożymi, naszymi braćmi.
2. W całym Kościele trwa Tydzień Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan. Pan Jezus domaga się wzajemnej miłości: „To jest moje przykazanie, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiowałem”. Niech ta miłość stanie się naszym znakiem rozpoznawczym w świecie na każdy dzień.
3. Jutro, 21 stycznia, przypada Dzień Babci, a we wtorek, 22 stycznia – Dzień Dziadka. Pamiętajmy i módlmy się w tych dniach za naszych kochanych Babcię i Dziadków, tych żyjących i tych, którzy już odeszli do Domu Ojca. Bardzo często tyle im zawdzięczamy! Niech naszym podziękowaniem będzie modlitwa, ofiarowana Komunia Święta i serdeczna pamięć.
4. W święto Nawrócenia Świętego Pawła Apostoła, przypadające w piątek, 25 stycznia, prosimy o łaskę, aby Pan również nas chociaż trochę zechciał nawrócić. Tego nawrócenia potrzebujemy na co dzień. Jak Święty Paweł, powinniśmy stać się narzędziem Bożym, a wpatrując się w jego wspaniały wzór, kroczyć wiernie po drogach wiary.

Wasz Proboszcz

Parafia Rzymsko - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu
18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

Konto: Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

Proboszcz: ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

ks. Andrzej Łupiński, ks. Piotr Kleczyński, ks. Piotr Ogrodowicz - tel. na wikariat 86 216 94 50

ks. Infułat Henryk Jankowski

E-mail: dariusz.nagorski@gmail.com

strona internetowa: www.brunon.lomza.pl